
Str. 1 z 2 

STANOVY SPOLKU 

Název a sídlo 

Název:  SRPDŠ při Obchodní akademii ve Slaném, z. s. 

Sídlo: Smetanovo náměstí 1200, 274 01 Slaný 

 

Účel 

Účelem spolku je podpora vzdělávání, rozvoje školy a mimoškolních aktivit žáků Obchodní akademie 
Dr. Edvarda Beneše, Slaný, Smetanovo nám. 1200. 

Vznik a zánik členství 

1) Členy spolku jsou rodiče žáků školy a další osoby, které o členství projeví zájem. 

2) Kdo se uchází o členství ve spolku, projevuje tím vůli být vázán stanovami od okamžiku, kdy se 
stane členem spolku. 

3) Členství ve spolku vzniká zaplacením členského příspěvku. 

4) Členství ve spolku zaniká 

a) rodičům žáků dnem, kdy jejich syn nebo dcera ukončí studium na škole, 

b) všem členům v případě, že nezaplatí členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené 
spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoli byl na tento následek ve výzvě 
upozorněn. 

5) Člen může být vyloučen ze spolku rozhodnutím shromáždění delegátů, zejména pokud porušuje 
členské povinnosti nebo pokud se dopustil jednání, které je v rozporu se stanovami, nebo cíli 
spolku, nebo prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

Práva a povinnosti členů 
1) Právem člena je: 

a) podílet se na činnosti spolku 

b) obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi, 

c) být volen do orgánů spolku, 

d) kdykoli ze spolku vystoupit. 

2) Povinností člena je: 
e) dodržovat stanovy spolku, 

f) respektovat rozhodnutí orgánů spolku. 

Orgány spolku 

V čele spolku stojí předseda jako individuální statutární orgán, je volen shromážděním delegátů. 

Předseda vykonává funkci osobně; může zmocnit pro jednotlivý případ jiného člena shromáždění 
delegátů, aby jej v jeho nepřítomnosti zastupoval. 

Předseda 

1) jako statutární orgán za spolek činí veškeré právní úkony a jedná navenek jménem spolku, 

2) zajišťuje vedení administrativy a dokumentace spolku, včetně archivace písemnosti, 

3) svolává a řídí jednání výboru SRPDŠ, 

4) předkládá shromáždění delegátů zprávu o hospodaření a návrh rozpočtu na další rok, 



Str. 2 z 2 

5) funkční období je 4 roky, 

6) umožňuje všem členům spolku nahlížet do zápisu ze shromáždění delegátů, jeho rozhodnutí a 
dalších materiálů souvisejících s činností spolku, a to vždy v sídle spolku, 

7) výkon činnosti předsedy končí dnem odvolání výborem SRPDŠ, rezignací na funkci, zánikem 
spolku, vypršením funkčního období, úmrtím. 

Shromáždění delegátů 

1) plní působnost členské chůze, 

2) určuje hlavní zaměření činnosti spolku, rozhoduje o změně stanov, schvaluje výsledek 
hospodaření spolku a návrh rozpočtu na další rok, rozhoduje o přijetí zájemce za člena spolku a 
vyloučení člena ze spolku, projednává podněty, návrhy a stížnosti členů spolku, rozhoduje o 
zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 

3) delegáty volí vždy členové spolku, kteří jsou rodiči žáků jedné třídy, 

4) každou třídu reprezentuje 1 delegát, 

5) statutární orgán spolku svolává shromáždění nejméně jedenkrát do roka, nejméně 14 dnů před 
jeho konáním; z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad zasedání, 

6) shromáždění delegátů je schopno usnášet se za účasti většiny delegátů, usnesení přijímá většinou 
hlasů členů přítomných v době usnášení, každý člen má jeden hlas, 

7) zasedání zahájí předseda spolku nebo jím pověřená osoba, ověří, zda je členská schůze schopna 
se usnášet a poté zajistí volbu předsedy zasedání, a volbu zapisovatele, 

8) zapisovatel zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do třiceti dnů od jejího ukončení, ze zápisu musí 
být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaké 
případné další činovníky členská schůze zvolila, jaká usnesení přijala a kdy byl zápis vyhotoven. 

9) každý člen spolku může nahlížet do zápisů ze zasedání za podmínek určených stanovami. Neurčí-li 
stanovy jinak, lze toto právo vykonat v sídle spolku. 

 

 

Slaný 1. září 2024 


